

PROTOKÓŁ Nr V / 07
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 26 lutego 2007r.

Na stan 21 Radnych udział wzięło 21, co stanowi 100 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
2. Marek Korniak – Z-ca Burmistrza Ozimka,
3. Andrzej Staś - Sekretarz Gminy,
4. Paweł Konop – Radca Prawny,
5. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **MAREK ELIS**.

Przewodniczący Rady Miejskiej Joachim Wiesbach – przywitał wszystkich obecnych na Sesji oraz powiedział, iż protokół z ostatniej Sesji jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części Sesji. Następnie przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z materiałami i poinformował, że w związku z pismem Posłanki na Sejm R P Danuty Jazłowieckiej w sprawie przedstawienia stanowiska w kwestii Regionalnego Planu Operacyjnego wprowadza się projekt uchwały Nr V/36/07 w sprawie stanowiska dotyczącego zasad prowadzenia polityki rozwoju w zakresie dotyczącym umożliwiania wojewodom nadzoru nad wyłanianiem projektów w ramach Regionalnego Planu Operacyjnego. Zaznaczył również, że w dniu 22.02.2007 r. wpłynęło do niego pismo od Wiceprzewodniczącej Rady w sprawie złożenia rezygnacji z funkcji Wiceprzewodniczącej i w związku z powyższym wprowadza się projekt uchwały Nr V/37/07 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej V kadencji.

Zadał pytanie, czy do porządku obrad są jeszcze jakieś uwagi bądź inne propozycje?

Radni nie zgłosili uwag.

Porządek obrad :

- I. Interpelacje Radnych.
- II. Podjęcie uchwał w sprawach:
 1. nabycia mienia gminnego
(projekt uchwały Nr V /25/07, Druk Nr 1),
 2. zbycia mienia gminnego
(projekt uchwały Nr V /26/07, Druk Nr 2),
 3. uchylenia uchwały i zbycia mienia gminnego
(projekt uchwały Nr V /27/07, Druk Nr 3),
 4. zbycia mienia gminnego
(projekt uchwały Nr V /28/07, Druk Nr 4),

5. zmiany uchwały Nr XXXIII/283/05 z dnia 25 kwietnia 2005 r. w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych
(projekt uchwały Nr V /29/07, Druk Nr 5),
 6. określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych
(projekt uchwały Nr V /30/07, Druk Nr 6),
 7. regulaminu dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Ozimek obowiązujących w 2007 r.
(projekt uchwały Nr V /31/07, Druk Nr 7a).
 8. zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 w Ozimku
(projekt uchwały Nr V /32/07, Druk Nr 8),
 9. wniesienia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu odpowiedzi na skargę Wojewody Opolskiego
(projekt uchwały Nr V /33/07, Druk Nr 9),
 10. szczegółowych zasad umarzania wierzytelności Gminy Ozimek i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych
(projekt uchwały Nr V /34/07, Druk Nr 10),
 11. załatwienia skargi z dnia 12 lutego 2007 r. na działalność Kierownika Gminnej Jednostki Organizacyjnej
(projekt uchwały Nr V /35/07, Druk Nr 11),
 12. stanowiska dotyczącego zasad prowadzenia polityki rozwoju w zakresie dotyczącym umożliwienia wojewodom nadzoru nad wyłanianiem projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
(projekt uchwały Nr V /36/07, Druk Nr 12),
 13. przyjęcia rezygnacji radnej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej V kadencji
(projekt uchwały Nr V /37/07, Druk Nr 13),
- III.** Ocena efektów kontroli dokonanej przez pracowników Urzędu Gminy i Miasta w zakresie funkcjonowania małej konteneryzacji oraz wywozu nieczystości stałych i płynnych.
- IV.** Informacja na temat organizacji pożytku publicznego.
- V.** Sprawy różne i organizacyjne.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie w/w porządku obrad.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Ad. I I N T E R P E L A C J E R A D N Y C H :

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poinformował, że między Sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. II P O D J Ę C I E U C H W A Ł :

Pkt II.1

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/25/07 w sprawie nabycia mienia gminnego.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś niejasności bądź uwagi?

Radni nie zgłosili pytań.

Uchwała Nr V/25/07 w sprawie nabycia mienia gminnego została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Pkt II.2

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/26/07 w sprawie zbycia mienia gminnego.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś zapytania?

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej Antoni Gryc – stwierdził, że uważa, iż należy się trochę wstrzymać ze zbyciem tej działki, ponieważ powinno się tę działkę przekwalifikować na cele zabudowy. Zaznaczył, że do niego zwróciło się parę osób z Grodzca, gdyż są zainteresowani kupnem tej działki jako roli, a nie terenu pod przyszłą zabudowę. Jest to w obrębie istniejących akwenów – zbiorników wodnych i należy się spodziewać, że ten teren mając swój plan zagospodarowania przestrzennego będzie przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe lub letniskowe. Na dzień dzisiejszy jest to grunt klasy VI, więc nie płaci się podatku. Zaproponował, aby do czasu opracowania planu zagospodarowania przestrzennego Grodzca, ten grunt próbować wydzierżawić.

Z- ca Burmistrza M. Korniak – powiedział, że ta sprawa, o której mówi Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska.... nie tyczy się tego projektu uchwały, gdyż tu chodzi o tereny przeznaczone pod zalesienie.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Antoni Gryc – wycofał swoją wypowiedź.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili uwag.

Uchwała Nr V/26/07 w sprawie zbycia mienia gminnego została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Pkt II.3

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/27/07 w sprawie uchylecia uchwały i zbycia mienia gminnego.

Komisja Ochrony Środowiska.. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, Komisja Oświaty i Polityki Społecznej nie opiniowała projektu uchwały, natomiast Komisja Gospodarcza i Rewizyjna wniosowały o podział uchwały na dwie.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – powiedział, że Burmistrz Ozimka pismem Nr SO.K.0052-05/07 ustosunkował się do wniosków Komisji, a następnie odczytał w/w pismo, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zadał pytanie, czy Rada jest za tym, aby przeprowadzić głosowanie częściowe?

Radca Prawny Paweł Konop – przypomniał, że głosuje się najpierw jedną działkę, a potem drugą i w zależności od wyniku głosowania powstaje uchwała. Obecnie Przewodniczący Rady przeprowadza głosowanie, czy cała Rada jest za tym, aby przeprowadzić głosowanie częściowe.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – jeszcze raz ponowił pytanie, czy Rada jest za tym, aby przeprowadzić głosowanie częściowe.

Radni większością głosów postanowili przeprowadzić głosowanie częściowe nad w/w uchwałą – 12 „za” przy 6 „wstrzymujących się”.

Dwóch radnych nie głosowało.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił o przyjęcie poprzez głosowanie § 1 pkt.1 uchwały, który mówi że „ Wyraża się zgodę na sprzedaż w trybie przetargowym położonej w Ozimku działki nr 126/39 km3 o powierzchni 0,0227 ha, stanowiącej własność Gminy Ozimek, dla której Sąd Rejonowy w Opolu prowadzi księgę wieczystą Kw nr OP1O/00074868/6.

Radni przyjęli większością głosów tę część uchwały – 19 „za” przy 1 „wstrzymującym się”

Jeden radny nie głosował.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – powiedział, że przechodzi do głosowania drugiej części uchwały.

Radna Aldona Koczur – stwierdziła, że ma obawy nad głosowaniem nad sprzedażą działki nr 126/40 w trybie przetargowym. Powiedziała, że to jest działka 6 arowa na Korczaka, gdzie obecnie mieści się mała księgarnia, a po sprzedaży w trybie przetargowym nie wiadomo, kto to kupi i co tam powstanie. Zaznaczyła, że nie podoba jej się, że w Ozimku jest prowadzona taka gospodarka, że powstaje pełno budek. Poprosiła, aby nie podejmować dziś tej uchwały i zastanowić się na spokojnie, czy nie oddać tej działki w użytkowanie wieczyste, czy też przekazać w jakiejś innej formie.

Właścicielka Księgarni na ul. Korczaka Pani Krystyna Siedlaczek – powiedziała, że dzierżawi ten kawałek ziemi od wielu lat i nie jest w stanie zrobić tam żadnej przebudowy, gdyż nie jest to jej. Zaznaczyła, że ubiega się o kupno tego kawałka ziemi od 10 lat, a działa na rzecz środowiska, zapewnia miejsca pracy – obecnie zatrudnia 4 osoby oraz współpracuje ze szkołami. Stwierdziła, że jest w stanie wybudować tam piękną księgarnię, tylko musi mieć swój kawałek ziemi.

Radny Joachim Juros – powiedział, że te grunty są przeznaczone na działalność usługowo – handlową i Rada powinna się przychylić do sprzedaży tej działki. Dodał, iż obawy na pewno będą, ale nie powinno się hamować gospodarczość.

Radny Mariusz Łazarski – stwierdził, że należy to sprzedać, ale podczas przetargu zaznaczyć, że jest to pod konkretną działalność gospodarczą.

Radna Powiatu Leonarda Płoszaj – przychyliła się do propozycji Radnej Koczur, gdyż jest to obecnie miejsce bardzo ładne i tę uchwałę powinno się przygotować bardziej starannie i porozmawiać z Panią, która na dzień dzisiejszy dzierżawi ten teren, gdyż nie można jej nakazać co ma zrobić na tym terenie jak stanie się jej własnością.

Z-ca Burmistrza M. Korniak – przypomniał, że ten teren 6 arów ma swoje przeznaczenie w miejscowym planie który narzuca, co tam może powstać. Jest to teren przeznaczony pod usługę i handel.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – dodał, że na komisjach temat był dogłębnie analizowany, obecnie były głosy za i przeciw, więc Rada wyrazi opinię w tym temacie poprzez głosowanie. Zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś niejasności?

Radni jak i nikt z gości nie zgłosili więcej uwag.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poprosił o przyjęcie poprzez głosowanie § 1 pkt.2 uchwały, który mówi że „ Wyraża się zgodę na sprzedaż w trybie przetargowym położonej w Ozimku działki nr 126/40 km³ o powierzchni 0,0632 ha, stanowiącej własność Gminy Ozimek, dla której Sąd Rejonowy w Opolu prowadzi księgę wieczystą Kw nr OP1O/00074868/6,

Radni przyjęli większością głosów tę część uchwały – 12 „za” przy 6 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – powiedział, że w związku z powyższym poddaje pod głosowanie uchwałę Nr V/27/07 w całości przy uwzględnieniu głosowań częściowych.

Uchwała Nr V/27/07 w sprawie zbycia mienia gminnego i uchylenia uchwały została przyjęta większością głosów – 13 „za” przy 5 „przeciwnych” i 3 „wstrzymujących się”.

Pkt II.4

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/28/07 w sprawie zbycia mienia gminnego.

Komisje Gospodarcza, Rewizyjna i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały, natomiast Komisja Oświaty i Polityki Społecznej nie wydała opinii.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś niejasności bądź uwagi?

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska A. Gryc – powiedział, że po uzyskaniu dodatkowych informacji na temat tej działki wnioskuje o nie podejmowanie tej uchwały. Uzasadnił to tym, iż najpierw należy rozważyć przekwalifikowanie tych gruntów pod zabudowę letniskową lub mieszkaniową mając na uwadze dobro gminy. Zazaczył, że obecnie jest to klasa VI, jeśli zostanie to sprzedane to jako grunt rolny i nie będzie się za to płacić podatku, a po przekwalifikowaniu gruntu pod zabudowę wartość działki wzrośnie i będzie to duża strata dla Gminy Ozimek.

Z-ca Burmistrza M. Korniak – powiedział, że są przeciwni wycofaniu uchwały, ponieważ pod koniec ubiegłego roku było głosowane studium kierunków rozwoju zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Ozimek i Rada zdecydowała, że przeznaczenie tej działki będzie takie jakie jest teraz tzn. część działki to rola, a część mieszkalnictwa jednorodzinne. Konsekwencją tych zdarzeń może być to, że miejscowy plan przyjmie tę sama funkcję, ponieważ według aktualnych przepisów studium musi być zbieżne z treścią miejscowego planu. Wyłożenia studium trwały bardzo długo i osoby zainteresowane kupnem działki miały realną możliwość wniesienia uwag i wpłynąć na to, co na tych działkach można by ustalić. Dodał, że do przetargu może podejść każdy.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska... A. Gryc – zadał pytanie, czy osoba, która to nabędzie jako role, ma możliwość wystąpienia o przekwalifikowanie?

Z-ca M. Korniak – odpowiedział, że zawsze każdy ma możliwość wystąpienia o przekwalifikowanie, natomiast czym to się skończy nie wiadomo, gdyż postępowanie zmiany studium i miejscowego planu jest to bardzo długa i kosztowna droga.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – powiedział, że w związku z tym, iż Burmistrz nie wyraził zgody na wycofanie tej uchwały Rada podejmie decyzje poprzez głosowanie. Zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili więcej uwag.

Projekt uchwały Nr V/28/07 w sprawie zbycia mienia gminnego nie została przyjęta – 8 głosów „przeciw” przy 6 „za” i 6 „wstrzymujących się”.

Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.

W związku z nie przyjęciem projektu uchwały Nr V/28/07 numeracja dotychczasowych projektów ulega zmianie.

Pkt II.5

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/28/07 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/283/05 z dnia 25 kwietnia 2005 r. w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych .

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań.

Uchwała Nr V/28/07 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/283/05 z dnia 25 kwietnia 2005 r. w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Pkt II.6

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/29/07 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań.

Uchwała Nr V/29/07 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie zbierania odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Pkt II.7

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/30/07 w sprawie regulaminu dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Ozimek obowiązujących w 2007 r.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały i wniosowały, aby w tabeli w §4 ust.3 wpisać kolejną pozycję: „Przedszkole i oddział przedszkolny w szkole podstawowej” z dodatkiem w wysokości 2,5% wynagrodzenia zasadniczego.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach - przypomniał, że w piśmie SO.K.0052-05/0 Burmistrz przychylił się do tego wniosku i przedstawił dzisiaj nową wersję projektu uchwały. Następnie zadał pytanie, czy są jakieś pytania do tego projektu uchwały?

Radni nie zgłosili pytań.

Uchwała Nr V/30/07 w sprawie regulaminu dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w

przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Ozimek obowiązujących w 2007 r. została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Pkt II.8

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/31/07 w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 w Ozimku.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie, czy są jakieś uwagi?

Radni nie zgłosili uwag.

Uchwała Nr V/31/07 w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół Nr 1 w Ozimku została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Pkt II.9

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/32/07 w sprawie wniesienia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu odpowiedzi na skargę Wojewody Opolskiego.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – zapytał się, czy ktoś chce zabrać głos?

Radni nie zadali żadnych pytań..

Uchwała Nr V/32/07 w sprawie wniesienia do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Opolu odpowiedzi na skargę Wojewody Opolskiego została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Pkt II.10

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/33/07 w sprawie szczegółowych zasad umarzania wierzytelności Gminy Ozimek i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych.

Wszystkie Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś niejasności?

Radni nie zgłosili żadnych niejasności.

Uchwała Nr V/33/07 w sprawie szczegółowych zasad umarzania wierzytelności Gminy Ozimek i jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności, a także wskazania organów do tego uprawnionych została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska.... A. Gryc – zgłosił **wniosek** o udzielenie 10 minut przerwy.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przychylił się do wniosku i ogłosił 10 minut przerwy.

PO PRZERWIE

Pkt II.11

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/34/07 w sprawie załatwienia skargi z dnia 12 lutego 2007 r. na działalność Kierownika Gminnej Jednostki Organizacyjnej.

Komisja Oświaty i Polityki Społecznej, Gospodarcza oraz Rewizyjna nie wydały opinii do projektu uchwały, natomiast Komisja Ochrony Środowiskauznała skargę za bezzasadną uzasadniając, że powodem nie odbycia się spotkania TSKN w Domu Kultury nie był remont budynku.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym temacie?

Radny Ryszard Dreling – powiedział, że Komisja Oświaty nie wydała opinii w tym temacie, ponieważ wysłuchała tylko jedną stronę i uznała, że nie można podjąć stanowiska nie znając zdania drugiej strony.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny – również powiedział, że Komisja Rewizyjna nie wydała opinii, ponieważ, tylko jedna strona składała wyjaśnienia.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Marek Elis – stwierdził, że takie samo stanowisko było na Komisji Gospodarczej.

Przewodniczący Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim Koło Ozimek Jan Czok – wyjaśnił, iż 1,5 miesiąca wcześniej członkowie DFK Ozimek zamówili w Domu Kultury salę na spotkanie sprawozdawczo-wyborcze na godzinę 16⁰⁰ w sobotę 10 lutego br. Załatwiała tę sprawę Wiceprzewodnicząca TSKN Koło Ozimek Pani Krystyna Koźlik. Po wypisaniu ponad 100 zaproszeń przeczytał, że w tym samym dniu o godzinie 20⁰⁰ na tej samej sali jest zabawa taneczna. Po tym zdarzeniu Pani Koźlik poszła do Domu Kultury, aby wyjaśnić sprawę. Poproszono ją, aby dojść do ugody, gdyż Pan Karpiński zabawy nie przesunie na inny termin i zrobić zebranie wcześniej od 15⁰⁰ do 19³⁰. Zaznaczył, że ponownie musieli wypisywać zaproszenia oraz czuli się źle, gdyż ograniczono im czas zebrania. Pomimo to, Pani Krystyna Koźlik umówiła się, że w sobotę o godzinie 9³⁰ przyjdą ludzie, żeby ustawić stoły. Okazało się jednak, że w tym czasie odbywa się jakiś trening mažorettek i jest totalny bałagan. W związku z powyższym musiał przeprosić wszystkich i telefonicznie poinformować o zmianie siedziby zebrania. Zaznaczył, że w ich siedzibie było bardzo ciasno, gdyż nie ma tam warunków na odbycie się takiego ważnego zebrania, które jest raz do roku. Dyrektor OKiS w Ozimku potraktował członków TSKN w Ozimku nie poważnie i stąd jest ta skarga.

Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu Pan Stanisław Rewieński – potwierdził fakt, iż 1,5 miesiąca wcześniej była sala zarezerwowana przez DFK Ozimek, potwierdza również fakt, iż było to na godzinę 16⁰⁰ i że był wpis w zeszycie ogólnie przyjętych imprez, jednakże o zabawie planowanej po zebraniu sprawozdawczo wyborczym dowiedział się podczas biesiady przy blasku świec od muzyka, który miał obsługiwać potańcówkę Mniejszości Niemieckiej. Zaznaczył, że świadomie pozwolił Panu Karpińskiemu odbyć o 20⁰⁰ zabawę, bo uważał, iż czas na odbycie zebrania od 16⁰⁰ do 20⁰⁰ absolutnie jest czasem wystarczającym. Stwierdził, że z Panem Janem Czok nigdy nie prowadził żadnych rozmów, wyjaśnień i telefonów, jednakże parokrotnie z Panią Koźlik. Odczytał list, który napisał do Mniejszości Niemieckiej, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Następnie podkreślił, że z tego wszystkiego jedyną prawdą jest fakt, że nie wpuszczono panów w sobotę o godzinie 9³⁰ na salę. Poprosił Pana Czoka o wycofanie skargi. Na koniec dodał, iż Pan Kraizel pochodzenia Niemieckiego powiedział, że dogadał się z jednym z członków DFK Ozimek, który stwierdził, że poczekają tę godzinę, aż on skończy zajęcia i w tym czasie pójda na piwo.

Radny Piotr Hendel – stwierdził, że chodzi o jeden fakt – sala nie była przygotowana, a to należy do obowiązku osoby, która udostępnia pomieszczenie. Dodał, że przyszły osoby z Mniejszości Niemieckiej z dobrej woli ustawili stoły, choć to powinno też należeć do obowiązku wynajmującego salę i musiały czekać godzinę, bo ktoś prowadził zajęcia, następnie 2-3 godziny sprzątać, gdyż był tam taki bałagan. Podsumowując, członkowie DFK Ozimek mieli w Domu Kultury spędzić kilka godzin, żeby móc odbyć zebranie po południu. Dodał, że stwierdzenie o pójściu na piwo było nie na miejscu. Powiedział również, że problem stanowiło ponowne poinformowanie członków DFK Ozimek i zaproszonych gości o zmianie godziny, gdyż nie mają telefonu i muszą to osobiście roznosić, a wszystko jest robione w czynie społecznym. Zaznaczył, iż dobra wola została wykazana ze strony członków DFK Ozimek, a sam fakt ograniczania godzin zebrania świadczy o właścicielu obiektu.

Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu Pan Stanisław Rewieński – powiedział, że w piątek rozmawiał telefonicznie z Panią Krystyną Koźlik i ustalił z nią godzinę przygotowań, jednakże nałożyła się sprawa do godziny 11⁰⁰ i wystarczyło tylko godzinę poczekać. Stwierdził, że było kilka osób z Domu Kultury, którzy pomogli w ustawianiu stołów, gdyby tylko członkowie poczekali i wykazali odrobinę dobrej woli.

Radna Edyta Czaplík – jako Sołtys wsi Biestrzynnik zaznaczyła, że dysponuje świetlicą większą i ona jest za nią odpowiedzialna – sprząta ją i wszystko przygotowuje jeśli ktoś chce z niej skorzystać. Nie wyobraża sobie czegoś takiego, żeby przyszła do Domu Kultury, zamówiła salę i musiałaby ją sprzątać i przygotowywać. Pan Dyrektor ma personel – sprzątaczkę, które mają za to płacone. Zaznaczyła, że jeśli mieszkańcy wypożyczają świetlicę to ona ma zeszyt, robi zapisy i nie ma czegoś takiego, że jakieś sprawy nakładają się w tym samym czasie. Śmieszne jest także ograniczanie czasu zebrania.

Radna Grażyna Świercz – zadała pytanie Przewodniczącemu TSKN Panu J. Czok, dlaczego nie zachował drogi służbowej i nie zadzwonił do Dyrektora Rewieńskiego?

Przewodniczący Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim Koło Ozimek Jan Czok – odpowiedział, że osobą upoważnioną do załatwienia tej sprawy była Pani Krystyna Koźlik, która rozmawiała z dyrektorem jak i innymi pracownikami. Nie dość, że ograniczono im czas do 4 godzin, to jeszcze rano okazało się, że mają czekać godzinę, żeby poustawiać sobie stoły. Zadał pytanie, czy tak się traktuje ludzi i czy Radna byłaby zadowolona z takiego przebiegu zdarzeń, gdyby chodziło o jej osobę.

Radna Powiatu L. Płoszaj – zadała pytanie Dyrektorowi Rewieńskiemu, czy dzień wcześniej wiedział o tym, że godziny spotkania nakładają się z innymi rzeczami, które są w jego placówce i kto odpowiada za całość organizacji spotkań?

Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu S. Rewieński – odpowiedział, że Pani Krystyna Koźlik parokrotnie zmieniała wersję tego spotkania i nie jest pewien, czy potwierdził jej tę godzinę 9³⁰. W momencie rozmowy telefonicznej Pani Skibińskiej z Panią Koźlik w piątek rano powiedział, że nie ma przeszkód, żeby przyszli i przygotowali sobie salę, tylko Pan Kreizel stanowczo powiedział, że nie da się poniewierać i skróci zajęcia do 45 minut, gdyż jest w trakcie. Zaznaczył, że nie był obecny w sobotę w Domu Kultury, więc może tylko powtarzać, to co usłyszał od pracowników.

Wiceprzewodnicząca Rady Janina Grembecka – powiedziała, że po Komisji Oświaty i Polityki Społecznej była zaniepokojona stanowiskiem Dyrektora Rewieńskiego i poszła do Pani Koźlik, aby ona wytłumaczyła na czym polega jej wina, ponieważ z tego, co dyrektor pisał i przedstawiał, wynika, że cały zamęt powstał z winy Pani Koźlik. Radna zaznaczyła, iż Pani Koźlik nie przyszła dziś na Sesję, ponieważ całą tą sytuacją jest zbulwersowana. Wyjaśniła jej, że panowie, którzy przywieźli ciasto przyjechali do niej do domu, ponieważ w Domu Kultury nie mieli gdzie go wyłożyć, nic nie było przygotowane. Stwierdziła, że jednoznaczne jest to, że jeśli ktoś gospodarzy jakimś obiektem i wpuszcza do niego kogokolwiek, to daje wszelkie możliwości, żeby godnie te osoby przyjąć. Zadała pytanie dyrektorowi, kto jest odpowiedzialny za kalendarz imprez i spotkań. Powtórzyła jeszcze raz, że nie prawdą jest to, co Dyrektor Rewieński mówi, gdyż nie zostało zrobione nic, do czego się zobowiązał.

Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu S. Rewieński – odpowiedział, że również parokrotnie rozmawiał z Panią Koźlik i w sobotę w Domu Kultury jej nie było. Dodał, że nie zmyśla, a tekst pisma był parokrotnie czytany na wszystkich komisjach.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – stwierdził, że z wypowiedzi jak i pisma Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu wynika, że wszystko było przygotowane i zapięte na ostatni guzik. W związku z powyższym zadał pytanie, czemu to się nie udało.

Zaznaczył, że kilkakrotnie stwierdził Dyrektor Rewieński, że Pan Kreizel nie chciał opuścić sali, a przecież to jest jego pracownik i powinien wykonywać polecenia dyrektora, a dyrektor odpowiada za to, co robią pracownicy – tak jest wszędzie. Podkreślił, że nikogo nie obchodzi czy ten pracownik jest pochodzenia niemieckiego, rosyjskiego, tylko to, że jest pracownikiem, który ma się podporządkować poleceniom przełożonego. Jeśli tych poleceń nie wykonuje, to odpowiedzialność spada na dyrektora.

Dodał również, że jest bardzo niestosowne to, iż jako dyrektor kultury określa wypożyczającemu godziny odbycia zebrania. Jeśli Dyrektor Rewieński zgodził się na wynajęcie sali, to musiał liczyć się z tym, że osoby te mają jakiś program do zrealizowania i nie wiadomo jak długo to potrwa. W tym jest cały problem i wina Pana Rewieńskiego jako Dyrektora Ośrodka Kultury i Sportu.

Radna G. Świercz – powiedziała, że dlatego wcześniej zadała te pytanie, gdyż podczas tej całej sytuacji w sobotę nie był obecny Dyrektor Rewieński i gdyby Pan Czok do niego zadzwonił, to dyrektor miałby możliwość upomnienia Pana Kreizla. W tym przypadku pracownik nie działał tak jak należy i stąd ta skarga. W tym momencie takie zdanie ma Pan

Burmistrz w stosunku do Pana Rewieńskiego, a Pan Rewieński w stosunku do swojego pracownika Pana Kreizla, który nie wykonał polecenia służbowego.

Następnie poprosiła Pana Czoka o wyjaśnienie treści skargi w której jest zapis, że z powodu prac remontowych dyrektor uniemożliwił wcześniej uzgodnionego dostępu do sali, a takowych prac nie było. Zaznaczyła, że skarga tak sformułowana jest skargą bezzasadną.

WNIOSEK

Wiceprzewodnicząca Rady J. Grembecka – powiedziała, że faktem jest, iż DFK Ozimek nie mogło odbyć swojego zebrania, ponieważ nie było sali i **wnioskuje** o zamknięcie dyskusji i przejście do głosowania projektu uchwały.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie wniosku Wiceprzewodniczącej Rady.

Rada przyjęła większością głosów wniosek Wiceprzewodniczącej Rady J. Grembeckiej – 18 „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Dwóch radnych nie brało udziału w głosowaniu.

Radca Prawny P. Konop – powiedział, że podczas głosowania tego projektu uchwały Rada może mieć trudności, ponieważ będzie trzeba głosować cząstkowo. Najpierw czy skarga jest zasadna, czy też nie, a następnie w zależności od rozstrzygnięcia trzeba będzie sporządzić uzasadnienie i drugie głosowanie będzie nad tym uzasadnieniem napisanym przez tych radnych, którzy głosować będą w określonym kierunku uzasadnienia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – zadał pytanie, kto z radnych jest za uznaniem skargi za zasadną.

7 radnych uznało skargę za zasadną.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie, kto z radnych jest za tym, aby skargę uznać za bezzasadną.

8 radnych uznało skargę za bezzasadną, przy czym 5 radnych się wstrzymało i jeden nie brał udziału w głosowaniu.

Radca Prawny P. Konop – powiedział, że Przewodniczący powinien ogłosić przerwę i zebrać radnych, którzy głosowali za skargą bezzasadną, aby stworzyli uzasadnienie dla potrzeb tej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – ogłosił 10 minut przerwy.

P O P R Z E R W I E

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił o odczytanie uzasadnienia.

Radna G. Świercz – odczytała uzasadnienie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie uzasadnienia przedstawionego przez Radną G. Świercz.

Rada nie przyjęła uzasadnienia przedstawionego przez Radną G. Świercz – 9 głosów „przeciw” przy 8 „za” i 3 „wstrzymujących się”.

Jeden radny nie głosował.

Radca Prawny P. Konop – w zaistniałej sytuacji zaapelował, aby dojść do porozumienia, gdyż nie będzie można podjąć uchwały, ponieważ uzasadnienie jest nie takie jak powinno być.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – zadał pytanie Przewodniczącemu Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim Koło Ozimek Panu Czok, czy w związku z zaistniałą sytuacją nie byłby skłonny wycofać skargę.

Przewodniczący Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim Koło Ozimek J. Czok – odpowiedział, że nie.

Radca Prawny P. Konop – podał jeszcze jedna propozycję, aby wyłowić tych radnych, którzy głosowali z tej grupy za uznaniem tej skargi za bezzasadną, a którzy obecnie głosowali przeciwko uzasadnieniu, aby ta grupa sformułowała takie uzasadnienie, które by było do przyjęcia przez nich.

Radna G. Świercz – popiera prośbę Przewodniczącego o wycofanie skargi, ponieważ na łamach Wiadomości Ozimskich napisano, że DFK Ozimek oczekuje przeprosin i takie przeprosiny były składane wielokrotnie.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – ogłosił 10 minut przerwy.

P O P R Z E R W I E

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – ponowił swoje pytanie i poprosił Przewodniczącego DFK Ozimek Pana Czoka o wycofanie skargi.

Przewodniczący Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim Koło Ozimek J. Czok – powiedział, że w związku z tym, iż źle ją sformułowali to **wycofuję** skargę, ale napisze kolejną inaczej sformułowaną.

W związku z tym, iż skarga została wycofana, numeracja projektów uchwały zostaje ponownie zmieniona.

Pkt II.12

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/34/07 w sprawie stanowiska dotyczącego zasad prowadzenia polityki rozwoju w zakresie dotyczącym umożliwienia wojewodom nadzoru nad wyłanianiem projektów w ramach Regionalnego Projektu Operacyjnego. Przypomniał, że temat był omawiany na wszystkich Komisjach Rady i jest to stanowisko całej Rady w tym temacie. Zadał pytanie, czy są jakieś niejasności.

Radni nie zgłosili żadnych pytań.

Uchwała Nr V/34/07 w sprawie stanowiska dotyczącego zasad prowadzenia polityki rozwoju w zakresie dotyczącym umożliwienia wojewodom nadzoru nad wylaniem projektów w ramach Regionalnego Projektu Operacyjnego została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Pkt II.13

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały Nr V/35/07 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej V kadencji, a następnie odczytał pismo, które wpłynęło od Wiceprzewodniczącej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radni nie zabrali głosu.

Uchwała Nr V/35/07 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnej z funkcji Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej V kadencji, została przyjęta jednogłośnie – 21 głosów „za”.

**Ad. III O C E N A E F E K T Ó W K O N T R O L I
D O K O N A N E J P R Z E Z P R A C O W N I K Ó W
U R Z Ę D U G M I N Y W Z A K R E S I E
F U N K C J O N O W A N I A M A Ł E J
K O N T E N E R Y Z A C J I O R A Z W Y W O Z U
N I E C Z Y S T O Ś C I S T A Ł Y C H I P Ł Y N N Y C H.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P. Poż. A. Gryc – o odczytanie stanowiska.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska ... A. Gryc – odczytał stanowisko komisji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Ochrony Środowiska.. jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.

**Ad. IV I N F O R M A C J A N A T E M A T O R G A N I Z A C J I
P O Ż Y T K U P U B L I C Z N E G O.**

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przypomniał, że wszystkie Komisje zapoznały się z przedstawioną informacją, jednak **Komisja Gospodarcza i Rewizyjna wniosowały**, aby podać kwoty, o jakie wniosowały organizacje pozarządowe startujące w konkursie oraz, aby delegować co najmniej 2 radnych do komisji, która przyznaje środki na działalność organizacji pozarządowych. Następnie poinformował Radę, że Burmistrz pismem SO.K.0052-05/07 poinformował, że taką informację przygotowuje na komisje w miesiącu marcu br. Zadał pytanie, czy są jakieś pytania?

Radni nie zgłosili pytań.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – poprosił radnych o przyjęcie poprzez głosowanie protokołu z ostatniej Sesji Rady Miejskiej.

Radni przyjęli większością głosów protokół z ostatniej Sesji Rady Miejskiej – 19 „za” przy 1 „wstrzymującym się”

Jeden radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad. V SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach odczytał :

- ✓ pismo w sprawie składania do końca kwietnia br. oświadczeń majątkowych, które stanowi załącznik do protokołu;
- ✓ pismo od mieszkańców osiedli I i II oraz OSM Przyszłość, w sprawie psów, które również stanowi załącznik do protokołu;
- ✓ pismo Pani dyrektor Gimnazjum Nr 1 w Ozimku w sprawie przyznania kwoty na prowadzenie dodatkowych zajęć, które stanowi załącznik do protokołu.

Z- ca Burmistrza M. Korniak – powiedział, że w najbliższym czasie nie można się spodziewać dużych pieniędzy, które mogłyby być podjęte przez gminę, bądź stowarzyszenie, po to, aby przyspieszać prace zagospodarowania terenów Dinoparku. W związku z tym, została przedstawiona koncepcja, że gmina w porozumieniu ze stowarzyszeniem będzie szykowała tereny pod przyszłą dzierżawę, użyczenie itp. Przypomniał, że u schyłku IV kadencji była poświęcona specjalna komisja, na której stwierdzono, że te tereny trzeba jak najszybciej przekazać w komercję. Przed przygotowaniem stosownych uchwał pozostaje przyjęcie przez Radę propozycji, czy ma to być forma dzierżawy, czy zbycia w użytkowanie wieczyste z prawem własności do obiektów budowlanych. Po analizie z Radcą Prawnym została wybrana forma druga, czyli użytkowanie wieczyste z prostej przyczyny, ponieważ to użytkowanie spowoduje fakt, iż będzie gmina miała wpływ na to, co będzie się działo i tworzyło na terenach wykopalisk. Poprosił Radę o przegłosowanie wstępne formy przekazania terenów, pod którą zostanie przygotowana uchwała.

Radny J. Grabowski – zadał pytanie, czemu nie było sprawozdania Burmistrza z działalności międzysesyjnej.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – odpowiedział, że doszedł do wniosku, że takie sprawozdanie będzie wprowadzane kwartalnie po uzgodnieniu z Burmistrzem.

Radna G. Świercz – wracając do wypowiedzi Z-cy Burmistrza, powiedziała, że ma podjąć decyzje nad czymś, o czym przed chwilą się dowiedziała i zaznaczyła, że jest to za szybko prosząc, aby takie sprawy poruszać na komisjach.

Z-ca Burmistrza M. Korniak – odpowiedział, że na końcu IV kadencji padały słowa, że wszystko idzie za wolno, nie właściwie. Zaznaczył, że w tym, co jest proponowane nie ma ani gram pochopności, gdyż jest to oczywista sprawa, żeby do protokołu coś takiego przegłosować. Jest to potrzebne Burmistrzowi, aby mógł przygotować materiały do dyskusji na komisje.

Radna G. Świercz – zadała pytanie, o jakich terenach jest mowa.

Z-ca Burmistrza M. Korniak – odpowiedział, że mowa o całości z wyłączeniem terenu pod pawilonem i przyległym do niego, teren za pawilonem, gdzie jest ekspansja wydobywcza prowadzonych przez naukowców, teren pod trap plus bezpieczny pas oraz połowa budynku technicznego, czyli część administracyjna, o której była mowa o przekazaniu jej Uniwersytetowi.

Radna G. Świercz – zadała pytanie Radcy Prawnemu, co stoi na przeszkodzie, aby takie stanowisko zostało przegłosowane na komisjach i następnej Radzie?

Radca Prawny P. Konop – odpowiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie za wyjątkiem upływu czasu, ponieważ w zależności od tego, jaką decyzję Rada podejmie, będzie trzeba przed przedstawieniem projektu uchwały wykonać różne rzeczy np. zlecić scalenie działek, jeśli miało to być przekazanie w wieczyste użytkowanie.

Rada Miejska w Ozimku wyraża jednogłośnie zgodę Burmistrzowi na zlecenie scalenia działek i wycenę gruntów na terenie wykopalisk w Krasiejowie – 21 głosów „za”.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach - zadał pytanie, czy są jeszcze jakieś sprawy, które Rada bądź Burmistrz chce poruszyć.

Radni oraz Burmistrz nie zgłosili więcej pytań.

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął V Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15¹⁵ do godziny 18⁴⁵

PROTOKOŁOWAŁA :

SEKRETARZ :

PRZEWODNICZYŁ: